Quod ex predicti consequi videtur hominem de natura sue conditionis aliquo modo fuisse mortalem. sed non omnino fieret immortalis nisi si participato ligno vite.

**D**eo aliqui dicunt quod immortalitatem de natura habebat qua poterat non mori que aliorum lignorum esu poterat conseruari. sed non poterat consumari. nisi per assumptionem ligni vite. quod videtur Aug. sentire super Genesim dicens. Hoc quoque addo talem cibum illam arbozem prestitisse. quo corpus hominis stabili sanitate firmaret non sic ex alio cibo sed inspiratione salubritatis occulta. Hic innuere videtur quod cum alijs cibis possit corpus sustentari. hoc cibo indeficienti sanitate firmaret. Ex quo consequi videtur quod sic in natura sui habuit mortalitatem quandam. s. aptitudinem moriendi ita aliquam immortalitatem in natura sua habuerit. i. aptitudinem quandam: qua non poterat non mori cibis adiutus. sed si per prestitisset immortalitatis perfectio esset ei de ligno

vite. Sed qui hoc tradit quomodo superiora Aug. verba quibus dicitur quod erat immortalis ex ligno vite: huic sententiae non contradicant diligenter inquirant.

Olet etiam queri plura de primi hominis statu etc. Determinata superius institutione humane nature quantum ad utrumque sexus. Hic persequitur conditiones nature institute quantum ad primum statum sui. Dividitur autem in partes duas: In prima determinat ea que pertinent ad conservationem individui in esse per immortalitatem. In secunda ea que pertinent et ad multiplicationem speciei per generationem. etc. etc. ibi. Post hoc videndum est qualiter primi parentes etc. Prima in duas. In prima ostendit immortalitatem hominis quantum ad primum statum. In secunda inquit casum et modum eius. etc. Solet et hoc queri cum homo primus etc. Circa primum tria facit. Primo manifestat intentionem. Secundo proponit hominis immortalitatem. etc. ibi. Primus ergo homo secundum naturam corporis etc. Tertio manifestat differentiam illius primi statum ad duos status sequentes. etc. In primo statu fuit corpus hominis etc. Solet et hoc queri. Hic inquit causam immortalitatis et modum: utrum scilicet esset per gratiam vel per naturam. Et circa hoc tria facit. Primo movet questionem. Secundo determinat eam ex verbis Augustini. etc. ibi. Ad quod dicitur potest etc. Tertio inducit quorundam disceptationem super hac determinatione. etc. ibi propter hoc aliqui dicunt etc. Et circa hoc duo facit. Primo ponit quorundam opinionem qui simpliciter dicte determinationi adherent dicentes solam gratiam esse causam immortalitatis. In secunda obicit contrarium et ponit contrariam opinionem. etc. ibi. Sed adhuc queritur etc. Et circa hoc tria facit. Primo ponit obiectionem contra primam opinionem. Secundo ex hoc inducit opinionem contrariam. etc. ibi. Aliqui dicit etc. Tertio ponit quedam verba Augustini. etc. quibus secunda opinio firmamentum habere videtur. etc. ibi. De hac vero hominis immortalitate. Ubi prius verba Augustini ponit quantum ad potentiam immortalitatis exprimitur. Secundo ex his concludit eam opinionem ad quam firmandam aliam auctoritatem Augustini inducit. etc. ibi. Ideo alii dicunt etc. Hic quoque queruntur. Primo de immortalitate hominis secundum animam. Secundo utrum homo in statu innocentie fuerit immortalis secundum corpus. Tertio utrum fuerit impassibilis. Quarto supposito quod sic: utrum illa immortalitas et impassibilitas fuerit per naturam vel per gratiam. Quinto utrum illa immortalitas sit eadem cum immortalitate resurgentium.